ПРОЕКТ

СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Семеновского

муниципального образования от

24.06.2011 № 30 (с учетом изменений)

«Об утверждении Положения о

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

Семеновского муниципального

образования Федоровского

муниципального района

Саратовской области и выборным

должностным лицам местного

самоуправления Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального

района Саратовской области

осуществлявшим свои полномочия

на постоянной основе»

В соответствии с частью 2 статьи 7 Конституции Российской Федерации,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации, Закона Саратовской области от 02.08.2007 № 157-

ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской

области», Уставом Семеновского муниципального образования, Совет

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области от 24.06.2011 №

30 (с учетом изменений) «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Семеновского муниципального образования

2

Федоровского муниципального района Саратовской области и выборным

лицам местного самоуправления Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области,

осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе» (далее

Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Пенсия за выслугу лет назначается и выплачивается к страховой

пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря

2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О

страховых пенсиях»), в том числе к пенсии по инвалидности, либо досрочно

оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля

1991 г. № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», на срок

назначения соответствующей страховой пенсии.

В случае продления выплаты страховой пенсии, указанной в абзаце 1

настоящего пункта, или назначения другого вида пенсии выплата пенсии за

выслугу лет продлевается с даты продления либо назначения

соответствующего вида страховой пенсии по заявлению заявителя с

приложением справки (сведений органа, осуществляющего пенсионное

обеспечение заявителя) о назначенных видах пенсии (с указанием размера и

срока, на который пенсия назначена).»

1.2. пункт 2.5. Положения изложить в новой редакции:

«Стаж муниципальной службы определяется комиссией по

установлению стажа муниципальной службы (далее – комиссия), состав

которой утверждается представителем нанимателя (работодателем).

В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются

правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

Решение комиссии принимается большинством голосов

присутствующих на ее заседании членов путем открытого голосования. При

равенстве голосов решающим  считается голос председательствующего на

заседании.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председательствующим и всеми членами комиссии, присутствующими на

заседании.

Решение комиссии по установлению стажа муниципальной службы,

оформляется протоколом, передается представителю нанимателя

(работодателю) для издания муниципального правового акта.

За многолетнюю добросовестную службу на основании муниципального

правового акта представителя нанимателя (работодателя) или

уполномоченного им лица, принятого на основании решения комиссии по

установлению стажа муниципальной службы, утвержденной представителем

нанимателя (работодателя) при назначении пенсии за выслугу лет лицу,

которому назначена пенсия в соответствии с федеральным

законодательством, включаются (засчитываются) в стаж муниципальной

службы иные периоды замещения должностей руководителей и

3

специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и

знания работы в которых необходимы муниципальным служащим для

выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной

инструкцией муниципального служащего. Периоды службы (работы) в

указанных должностях, включенные (засчитываемые) в стаж муниципальной

службы, в совокупности не должны превышать 5 лет.

Заявление гражданина о включении в стаж муниципальной службы иных

периодов трудовой деятельности подается заявителем на имя представителя

нанимателя (работодателя). При положительном решении вопроса

принимается муниципальный правовой акт представителя нанимателя

(работодателя) или уполномоченного им лица о включении гражданину в

стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности.»

1.3. пункт 2.8 добавить дополнить подпунктами следующего

содержания:

« - оклад за классный чин;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;

- материальная помощь.».

1.4. пункт 2.9. изложить в новой редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже фиксированной

выплаты к страховой пенсии по старости, предусмотренной частью 1 статьи

16 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

Индексация пенсии осуществляется не реже одного раза в год в порядке,

установленном Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"».

1.5. пункт 2.11. добавить абзацами следующего содержания:

«Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы,

являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности в

соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

военный билет, справка военного комиссариата, справка архивного

учреждения и иные документы, предусмотренные нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Саратовской области.

При отсутствии трудовой книжки либо неправильной или неточной

записи об отдельных периодах службы (работы) стаж муниципальной

службы может подтверждаться справками с места работы, справками

архивных учреждений, выписками из приказов.»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком

обнародования решений Совета Семеновского муниципального образования,

и разместить на официальном сайте Администрации Семеновского

муниципального образования в сети «Интернет».

3. В остальной части Решение Совета оставить без изменений.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских